Car(ta) investicionis ad massaricium

1271 febbraio 6, Como, "in monesteri Sancti Anbondii"

Guglielmo abate di S. Abbondio investe "ad massaricium" i fratelli Giovanni e Mar(tino) del fu Alberto "de Rege" di un prato sito in territorio di Sondalo, località "ad Tecellascum", per vent'anni ed al fitto di diciotto imperiali da corrispondersi a s. Martino.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 104 [A].

Pergamena leggermente sagomata e con diversi fori naturali, in buono stato di conservazione, solo un po' macchiata lungo i margini laterali.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sottolineature moderne in seconda e terza riga.  Sul verso, di mano del notaio Girardo, "Car(ta) investiture Mar(tini) et Iohannes <così> Alberti de Rege de prato de Tecelasco", cui un'altra mano tardomedievale o dei primi dell'età moderna ha aggiunto "in Sundalo"; altre scritture moderne.
Il dettato presenta numerose scorrettezze.

§  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo septuageximo primo, die | veneris sesto intr(ante) febr(uario), indic(ione) quartadecima.  Dominus donus Gullielmus | Dei gra(cia) abas monesteri Sancti Abondii de Cum(is) nomine et ad partem predicti mo|nesteri investivit ad massaricium (a) nomine locacionis Iohannes et Mar(tinus) fratres et filii | condam Alberti de Rege de Sondallo; nominative de pecia una terre prative iacente | suprascripto territorio (b) de Sondallo ubi dicitur ad Tecellascum, cui est a mane et a meridie buscus co(mmun)is | et a sero heredum condam Mallicia (c) de Bullio et a nullora pratum quod tenet illorum de Prato. | Ita ut amodo in antea predicti Iohannes et Mar(tinus) habeant et teneant et laborant (d) pre|dictam peciam prati hinc ad annos viginti prox(imos) conpletos, et exinde faciant quicquid | facere voluerint sicut de re data et locata et investita ad massaricium facere li|cent (e), melliorando et non peiorando, hinc ad predictum terminum, sine contradic(ione) suprascripti mo|nesteri.  Et promisit suprascriptus dominus abas, o(mn)ia sua bona et bona predicti monesteri | pignori obligando, defendere et guarentare predictam peciam prati investitam hinc | ad predictum terminum suis da(m)pnis et exspensis et sine da(m)pnis et exspensis suprascriptis massa|riis nec heorum heredum.  Pro qua quidem locacione (f) et investic(ione) promiser(unt) suprascripti Iohannes | et Mar(tinus) massarii oblig(ando) o(mn)ia eorum bona pignori presencia et futura dare et solvere | o(mn)i anno in sancto Martino hinc ad predictum terminum inperiales decem et octo bonorum | denariorum, et hoc in bonis denariis numeratis tantum et non in car(tis) nec notis co(mmun)is de | Cum(is), cum o(mn)i suo da(m)pno et dispendio quod fiet et curet pro suprascripto ficto exigendo et petendo | unoquoque termino preterito.  Quia sic inter eos convener(unt).  Actum Cum(is), in monesteri Sancti Abondii (g). | Unde plura.

Interfuer(unt) ibi testes Mar(tinus) filius condam Iohannis de Fontana et Galbertus filius condam ser Morandi | de Adellebio, a(n)bi de Cum(is), et Laur(encius) filius condam Iohannis de Donata, o(mn)es rogati testes.  Et si non (h)| solvisent suprascriptum fictum infra dies tres post ter(minum), quod predictus dominus abas seu nonciis | suis estiterint ad suas exspensas.
(SN)  Ego Girardus notarius filius condam ser Landulfi Caleg(arii) de Bellaxio hanc car(tam) tradidi et scripssi.
(a)  A massaruciu(m).          (b)  A t(er)roto(r)io.          (c) -a- corretta su altra lettera.          (d) Così A.          (e) Così per esteso, e con un ulteriore segno abbreviativo superfluo.          (f) Con segno abbreviativo superfluo.          (g) A Anbondii.          (h) no(n) ripetuto all'inizio della riga seguente. 
(L.M.P.)